МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР »

» 2016 г.

П Р И К А З

№

с.п.Знаменское

Об основных требованиях
к школьной форме
в ОУ района

На основании Постановления Правительства Чеченской Республики №168
от 11.07.2013 года «Об утверждении основных требований к школьной одежде и
внешнего вида обучающихся в государственных и муниципальных
общеобразовательных учреждениях Чеченской Республики» и в целях
устранения признаков социального и религиозного различия между
обучающимися, эффективной организации образовательного процесса, создания
деловой атмосферы, необходимой на учебных занятиях в образовательных
организациях района

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1.0беспечить реализацию Постановления Правительства Чеченской Республики
№168 от 11.07.2013 года «Об утверждении основных требований к школьной
одежде и внешнего вида обучающихся в государственных и муниципальных
общеобразовательных учреждениях Чеченской Республики» в
общеобразовательных учреждениях района.

1.2.Довести до родительской общественности данное Постановление через
родительские собрания и публикации на официальных сайтах образовательных
учреждений.

2.0тветственность за исполнение приказа возложить на руководителей
общеобразовательных учреждений.

З.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО

^ Яхъяе

И.С.Муцулханов